de enero de 2016, siendo requisito para causar derecho a la subvención que durante el curso 
2017-2018 sean mayores de 6 años y no cumplan 18 años en tal período.

2.– A la financiación de las subvenciones convocadas mediante la presente Orden se destina la 
cantidad de un millón seiscientos noventa y ocho mil (1.698.000) euros.

Artículo 2.– Tramitación electrónica.

1.– Las entidades interesadas deberán solicitar, consultar y realizar los trámites hasta la 
resolución de concesión o denegación, así como el tramite de justificación utilizando medios elec-
trónicos, de conformidad con el Decreto 21/2012, de 21 de febrero, de Administración Electrónica